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З А К О Н 
ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДАНОЧНА 

 ПОСТАПКА 
 

Член 1 
Во Законот за даночна постапка („Службен весник 

на Република Македонија“ број 13/2006, 88/2008, 159/-
2008, 105/2009 и 133/2009), во членот 2 по ставот (1) се 
додаваат три нови ставови (2), (3) и (4), кои гласат: 

„(2) Овој закон се применува и на други јавни да-
вачки, доколку истите со закон се доверени да ги упра-
вува Управата за јавни приходи. 

(3) Овој закон се применува и на паричните казни, 
односно глобите и трошоците изречени во парничните, 
прекршочните, кривичните и управните постапки во 
корист на Република Македонија. 

(4) Одлуката со која се утврдува паричната казна, 
односно глобата и трошоците изречени во корист на 
Република Македонија од ставот (3) на овој член, се 
доставува до Управата за јавни приходи од страна на 
судот или од надлежниот орган кој ја донел.“ 

Ставот (2) станува став (5). 
  

Член 2 
Одредбата од членот 1 ставови (2) и (3) од овој за-

кон со кој се дополнува членот 2 со два нови става (3) 
и (4) од Законот за даночна постапка („Службен весник 
на Република Македонија“ брoj 13/2006, 88/2008, 159/-
2008, 105/2009 и 133/2009), се применува и на предме-
тите поднесени на извршување од страна на Државно-
то правобранителство на Република Македонија кај из-
вршител, а за кои не се преземени извршни дејствија. 
Државното правобранителство на Република Македо-
нија е должно да ги повлече предметите од извршите-
лот и да ги проследи до Управата за јавни приходи за 
натамошно постапување со денот на отпочнување со 
примената на одредбата од членот 1 став (1) на овој за-
кон. 

Предметите кои се наоѓаат во Државното правобра-
нителство на Република Македонија заради започнува-
ње на постапка за извршување, а не се поднесени кај 
извршител до денот на отпочнување на примената на 
одредбата на членот 1 став (2) од овој закон со кој се 
дополнува членот 2 со два нови ставa (3) и (4)  од Зако-
нот за даночна постапка („Службен весник на Републи-
ка Македонија“ брoj 13/2006, 88/2008, 159/2008, 105/-
2009 и 133/2009), Државниот правобранител на Репуб-
лика Македонија ги пренесува во надлежност на Упра-
вата за јавни приходи со денот на отпочнување на при-
мената на одредбата на членот 1 ставови (2) и (3) од 
овој закон.   

 
Член 3 

Пренесувањето на предметите поднесени на извр-
шување од страна на Државното правобранителство на 
Република Македонија кај извршител, а за кои не се 
преземени извршни дејствија и на предметите кои се 
наоѓаат во Државното правобранителство на Републи-
ка Македонија заради започнување на постапка за из-
вршување, а не се поднесени на извршител, ќе се извр-
ши најдоцна во рок од 30 дена од денот на отпочнува-
ње на примената на членот 1 ставови (2) и (3) од овој 
закон, согласно со Упатството за начинот на преземање 
на предметите што го донесува министерот за правда 
во согласност со министерот за финансии во рок од 15 
дена од денот на влегувањето во сила на овој закон. 

Член 4 
Одредбата од членот 1 став (1) на овој закон со кој 

се дополнува членот 2 со нов став (2) од Законот за даноч-
на постапка („Службен весник на Република Македонија“ 
број 13/2006, 88/2008, 159/2008, 105/2009 и 133/2009), ќе 
започне да се применува од 1 јануари 2011 година. 

Одредбата од членот 1 ставови (2) и (3) на овој за-
кон со кој се дополнува членот 2 со два нови ставови 
(3) и (4) од Законот за даночна постапка („Службен вес-
ник на Република Македонија“ број 13/2006, 88/2008, 
159/2008, 105/2009 и 133/2009), ќе започне да се приме-
нува од 1 ноември 2010 година. 

 
Член  5 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија”. 

__________ 
 

L I G J 
PËR PLOTËSIMIN E LIGJIT PËR PROCEDURË 

TATIMORE 
 

Neni 1 
Në Ligjin për procedurën tatimore („Gazeta Zyrtare e 

Republikes së Maqedonisë“ numër 13/2006, 88/2008, 159-
/2008, 105/2009 dhe 133/09), në nenin 2 pas paragrafit (1) 
shtohen tre paragrafë të rinj (2), (3) dhe (4), si vijojnë:  

"(2) Ky ligj zbatohet edhe në detyrime publike tjera, në 
rast se të njëjtat me ligj i janë ngarkuar për administrim 
Drejtorise për të Hyra Publike. 

(3) Ky ligj zbatohet edhe për ndëshkimet në para, resp-
ektivisht gjobat dhe shpenzimet e kumtuara në procedura 
kontestimore, të kundërvajtjes, penale dhe administrative 
në dobi të Republikës së Maqedonisë. 

(4) Vendimi me të cilin përcaktohet ndëshkimi në para 
gjegjesisht gjoba dhe shpenzimet e kumtuara në dobi të Re-
publikes së Maqedonisë nga paragrafi (3) i këtij neni, dor-
ezohet në Drejtorinë e të Hyrave Publike nga ana e gjyk-
ates ose organit kompetent i cili e ka miratuar". 

Paragrafi (2) bëhet paragraf (5). 
  

Neni 2 
Dispozita e nenit 1 paragrafët (2) dhe (3) të këtij ligji 

me të cilin plotësohet neni 2 me dy paragrafë të rinj (3) dhe 
(4) të Ligjit për procedurën tatimore („Gazeta Zyrtare e Re-
publikes së Maqedonisë“ numër 13/2006, 88/2008, 
159/2008, 105/2009 dhe 133/2009), zbatohet edhe në lën-
dët e parashtruara për përmbarim nga ana e Avokatit Sht-
eteror të Republikës së Maqedonisë te përmbaruesi, e për 
të cilat nuk janë ndërmarrë veprime përmbaruese. Avokati 
Shteteror i Republikës së Maqedonisë është i obliguar që t'i 
terheqe lëndët prej përmbaruesit dhe t'i përcjellë në Dre-
jtorine për të Hyra Publike për procedimin e mëtutjeshëm, 
në ditën e fillimit të zbatimit të dispozitës nga nenit 1 para-
grafi  (1) të këtij ligji. 

Lendet të cilat gjenden te Avokati Shtetëror i Republ-
ikes së Maqedonisë, për fillimin e procedurës së përmbari-
mit, e nuk janë parashtruar te përmbaruesi deri në ditën e 
fillimit të zbatimit të dispozitës së nenit 1 paragrafi (2) të 
ketij ligji me të cilin plotësohet neni 2 me dy paragrafë të 
rinj (3) dhe (4) të Ligjit për procedurë tatimore („Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë“ numër 13/2006, 
88/2008, 159/2008, 105/2009 dhe 133/2009), Avokati Sht-
eteror i Republikës së Maqedonisë i bart në kompetencë të 
Drejtorise për të Hyra Publike në ditën e fillimit të zbatimit 
të dispozitës së nenit 1 paragrafët (2) dhe (3) të këtij ligji.    
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Neni 3 
Bartja e lëndëve të parashtruara për përmbarim nga ana 

e Avokatit Shtetëror të Republikës së Maqedonisë te për-
mbaruesi, e për të cilat nuk janë ndërmarrë veprime përm-
baruese dhe e lëndëve të cilat gjenden te Avokati Shtetëror 
i Republikës së Maqedonisë për shkak të fillimit të proc-
edures përmbaruese e nuk janë parashtruar te përmbaruesi, 
do të bëhet më së voni në afat prej 30 ditësh nga dita e filli-
mit të zbatimit të nenit 1 paragrafët (2) dhe (3) të këtij ligji, 
në pajtim me Udhëzimin për mënyrën e marrjes së lëndëve, 
që e miraton ministri i Drejtësisë në përputhje me ministrin 
e Financave, në afat prej 15 ditësh nga dita e së hyrjes në 
fuqi të këtij ligji.  

 
Neni 4 

Dispozita e nenit 1 paragrafi (1) të këtij ligji me të cilën 
plotesohet neni 2 me paragraf të ri (2) të Ligjit për procedurën 
tatimore („Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë“ nu-
mer 13/2006, 88/2008, 159/2008, 105/2009 dhe 133/2009), do 
të fillojë të zbatohet nga 1 janari 2011. 

Dispozita e nenit 1 paragrafët (2) dhe (3) të këtij ligji 
me të cilin plotësohet neni 2 me dy paragrafë të rinj (3) dhe 
(4) të Ligjit për procedurën tatimore („Gazeta Zyrtare e Re-
publikes së Maqedonisë“ numër 13/2006, 88/2008, 159/2-
008, 105/2009 dhe 133/2009), do të fillojë të zbatohet nga 
1 nentori 2010. 

 
Neni 5 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
„Gazeten Zyrtare të Republikës së Maqedonisë“.  

__________ 
2965. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЗАДОЛЖУВАЊЕ НА РЕ-
ПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА СО КРЕДИТ КАЈ ЕВ-
РОПСКАТА ИНВЕСТИЦИОНА БАНКА ПО ФИ-
НАНСИСКИОТ ДОГОВОР ЗА ГЛОБАЛНО ФИ-
НАНСИРАЊЕ НА МАЛИ И СРЕДНИ ПРЕТПРИ-
ЈАТИЈА И ИНФРАСТРУКТУРНИ ПРОЕКТИ ОД 
ЛОКАЛНАТА  САМОУПРАВА   ВО ИЗНОС ОД 20  

МИЛИОНИ ЕВРА 
 
Се прогласува Законот за изменување на Законот за 

задолжување на Република Македонија со кредит кај 
Европската инвестициона банка по финансискиот дого-
вор за глобално финансирање на мали и средни претп-
ријатија и инфраструктурни проекти од локалната са-
моуправа  во износ од 20 милиони евра, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 28 октомври 2010 година. 

 
  Бр. 07-4448/1                               Претседател 

28 октомври 2010 година       на Република Македонија,                       
      Скопје                                  Ѓорге Иванов, с.р. 
 
                              Претседател 
               на Собранието на Република 
                              Македонија, 
                    Трајко Вељаноски, с.р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЗАДОЛЖУ-
ВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА СО КРЕ-
ДИТ КАЈ ЕВРОПСКАТА ИНВЕСТИЦИОНА БАН-
КА ПО ФИНАНСИСКИОТ ДОГОВОР ЗА ГЛО-
БАЛНО ФИНАНСИРАЊЕ НА МАЛИ И СРЕДНИ 
ПРЕТПРИЈАТИЈА И ИНФРАСТРУКТУРНИ ПРОЕ-
КТИ ОД ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА  ВО ИЗНОС  

ОД 20 МИЛИОНИ ЕВРА 
 

Член 1 
Во Законот за задолжување на Република Македо-

нија со кредит кај Европската инвестициона банка по 
финансискиот договор за глобално финансирање на 
мали и средни претпријатија и инфраструктурни прое-
кти од локалната самоуправа  во износ од 20 милиони 
eвра („Службен весник на Република Македонија" број 
4/2002 и 102/2008), во членот 3 став 2 зборовите: „Ми-
нистерството за финансии" се заменуваат со зборовите: 
„Македонската банка за поддршка на развојот". 

 
Член 2 

Овој закон влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Ма-
кедонија". 

__________ 
 

L I G J 
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR NGARKIM TË 
REPUBLIKËS SË MAQEDONISË ME KREDI NË 
BANKËN INVESTUESE EVROPIANE SIPAS MARR-
ËVESHJES FINANCIARE PËR FINANCIM GLOBAL 
TË NDËRMARRJEVE TË VOGLA DHE TË MESME 
DHE PROJEKTEVE INFRASTRUKTURORE TË 
VETADMINISTRIMIT LOKAL NË SHUMË PREJ 20 

MILIONË EUROSH  
Neni 1 

Në Ligjin për ngarkim të Republikës së Maqedonisë 
me kredi në Bankën Investuese Evropiane sipas Marr-
ëveshjes Financiare për financim global të ndërmarrjeve të 
vogla dhe të mesme dhe projekteve infrastrukturore të 
vetadminsitrimit lokal në shumë prej 20 milionë eurosh 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër 
4/2002 dhe 102/2008), në nenin 3 paragrafi 2 fjalët: 
“Ministria e Financave” zëvendësohen me fjalët: “Banka e 
Maqedonisë për Mbështetje të Zhvillimit”. 

 
Neni 2 

Ky ligj hyn në fuqi ditën e ardhshme nga dita e botimit 
në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë”. 

__________ 
2966. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ  НА ЗАКОНОТ ЗА  

АДМИНИСТРАТИВНИТЕ ТАКСИ 
 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот  за административните такси, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 28 октомври 2010 година. 
 
  Бр. 07-4449/1                               Претседател 

28 октомври 2010 година       на Република Македонија,                       
      Скопје                                 Ѓорге Иванов, с.р.  
                              Претседател 
               на Собранието на Република 
                              Македонија, 
                    Трајко Вељаноски, с.р. 


